

证券代码：836208

证券简称：青矩技术

公告编号：2025-003

## 青矩技术股份有限公司 2024 年年度业绩快报公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带法律责任。

特别提示：本公告所载 2024 年年度主要财务数据为初步核算数据，具体数据以公司 2024 年年度报告中披露的数据为准，提请投资者注意投资风险。

### 一、2024 年年度主要财务数据和指标

单位：元

项目	本报告期	上年同期	变动比例%
营业收入	959,867,090.23	938,363,569.19	2.29%
利润总额	233,129,202.42	249,713,501.88	-6.64%
归属于上市公司股东的净利润	183,209,014.00	202,066,794.15	-9.33%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	176,679,237.43	171,490,188.16	3.03%
基本每股收益	1.93	2.21	-12.67%
加权平均净资产收益率%（扣非前）	19.65%	25.53%	-
加权平均净资产收益率%（扣非后）	18.95%	21.66%	-
项目	本报告期末	本报告期初	变动比例%
总资产	1,552,648,943.79	1,423,691,560.82	9.06%
归属于上市公司股东的所有者权益	981,226,437.74	903,433,009.31	8.61%
股本	96,071,718.00	68,622,656.00	40.00%
归属于上市公司股东的每股净资产	10.21	9.41	8.50%

### 二、经营业绩和财务状况情况说明

#### （一）报告期的经营情况、财务状况及影响经营业绩的主要因素

2024 年，公司预计实现营业收入 9.60 亿元，同比增长 2.29%；预计归属于上市公司股东的净利润 1.83 亿元，同比下降 9.33%；预计归属于上市公司股东

的扣除非经常性损益的净利润 1.77 亿元，同比增长 3.03%；预计基本每股收益 1.93 元，同比下降 12.67%。

截至 2024 年末，公司预计总资产 15.53 亿元，较期初增长 9.06%；预计归属于上市公司股东的所有者权益 9.81 亿元，较期初增长 8.61%；预计归属于上市公司股东的每股净资产 10.21 元，较期初增长 8.50%。

## （二）业绩变动的主要原因

2024 年，公司经营业绩受到国家固定资产投资增速放缓、新开工大型基建项目减少以及部分工程项目结算进度延迟等不利因素影响。对此，公司采取了“抓战略客户，稳现金流量，育新质业务”等一系列措施，保障了营业收入、归母扣非净利润以及签约额、回款额等关键业绩指标的持续正向增长，并且在客户结构、产品结构以及资质资信方面不断优化，为公司中长期发展夯实了基础。

公司本期利润总额较上期下降 6.64%，主要系上期收购译筑信息科技有限公司产生 2,175.37 万元投资收益（属于非经常性损益），而本期未发生该类业务。公司期末股本较期初增加 40%，系公司于 2024 年 7 月以资本公积每 10 股转增股本 4 股所致。

## 三、风险提示

本公告所载 2024 年年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，与 2024 年年度报告中披露的最终数据可能存在差异，请投资者注意投资风险。

## 四、备查文件目录

经公司现任法定代表人陈永宏、主管会计工作的负责人杨林栋、会计机构负责人（会计主管人员）秦溪签字并盖章的资产负债表和利润表。

青矩技术股份有限公司

董事会

2025 年 2 月 24 日